[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _________________

г. Наро-Фоминск

О внесении изменения в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и начисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Наро-Фоминского городского округа
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, постановляю:
1. Внести изменение в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и начисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Наро-Фоминского городского округа, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 07.03.2018 № 513 (в ред. от 27.06.2018 № 1593), дополнив пункт 7.6 абзацем шестым следующего содержания:
«- подготовки территории, предназначенной для возведения объектов капитального строительства, создание которого предусмотрено приоритетным проектом «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов» («Чистая страна»), утвержденным Государственным Советом при Президенте Российской Федерации. Указанный приоритетный проект должен соответствовать критериям, утвержденным Законом Московской области от 18.03.2015 № 24/2015-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в собственности Московской области, муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов».».

2. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа С.В. Борисенко.
           Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                            Р.Л. Шамнэ